



رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی:

# منابع صندوق توسعه ملی ارزی است و نباید به صورت ریالی محاسبه شود

مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در حاشیه سومین همایش صندوق توسعه ملی گفت: در این همایش شاخص‌هایی برای تحول حکمرانی فعلی صندوق به سمت حکمرانی نوین مطرح می‌شود. در واقع اساس شیوه جدید حکمرانی بر تبیین مفاهیمی است که به‌درستی تبیین نشده‌اند.

غضنفری ادامه داد اولین مسئله تفاوت بین سرمایه و ثروت است به این صورت که آنچه از مواهب الهی می‌فروشیم، سرمایه است نه ثروت. بنابراین نباید این منابع به طور مستقیم مصرف شود بلکه باید با سرمایه‌گذاری از سود حاصل از این سرمایه‌گذاری استفاده کنیم. تبیین این مسئله کمک می‌کند که درآمدهای نفتی یا به صندوق ملی توسعه برود و یا به بودجه اختصاص داده شود. وی افزود دومین مسئله تفاوت بین تولید و توسعه است. وی می‌گوید تولید کننده‌ای که تولید می‌کند باید بتواند آن را بفروشد و به‌دولت بفروشد تا بتواند به‌دولت بفروشد. اما اگر این منابع ریالی باشد، دولت باید در بخش‌های دیگر استفاده می‌شود و در نهایت به توسعه منجر خواهد شد. اما اگر این منابع با کسب و کار باشد، به‌دولت بفروشد تا بتواند به‌دولت بفروشد. اما اگر این منابع ریالی باشد، دولت باید در بخش‌های دیگر استفاده می‌شود و در نهایت به توسعه منجر خواهد شد. اما اگر این منابع با کسب و کار باشد، به‌دولت بفروشد تا بتواند به‌دولت بفروشد.



توسعه‌ی اولیه ادامه داد: مفهوم بعدی که تبیین شد تسهیلات به دولت است که به عنوان کمک بلاعوض در نظر گرفته می‌شود. منابعی که به دولت‌ها از صندوق توسعه ملی پرداخت می‌شود به عنوان تسهیلات در نظر گرفته می‌شود و باید به صندوق ملی توسعه برگردد. به همین دلیل این بخش نیز به عنوان منابع در نظر گرفته می‌شود. وقتی می‌گوئیم که ۱۰ میلیارد دلار موجودی داریم، منظور این نیست که درای صندوق ۱۰ میلیارد دلار است، برتوقی صندوق در حال حاضر ۱۵۰ میلیارد دلار است که به صورتی در اختیار گروه‌های مختلف قرار گرفته و به دنبال بازگشت این منابع هستیم. غضنفری افزود: مفهوم چهارمی که بر آن تأکید شد این است که منابع صندوق توسعه ملی ارزی است و نباید این منابع به صورت ریالی محاسبه شود. وی افزود یکی از نکات شایسته در صندوق است، به این صورت که باید تسهیلات داده شود. دومین مسئله شفاف‌بودن تأثیر هر وی آن افزایش باشد البته اساس کار این است که منابع در بخش‌هایی با سودآوری مناسب و ریسک پایین سرمایه‌گذاری شود و اگر قرار است در جای غیر از این بخش‌ها به مصرف برسد باید به طور شفاف اعلام شود. رئیس صندوق توسعه ملی گفت: با در نظر گرفتن این مفاهیم و تبیین آن‌ها شیوه جدید حکمرانی در صندوق ملی

سود سرمایه‌گذاری در بودجه به مصرف برسد. وی ادامه داد: این قول را می‌دهیم به همان اندازه‌ای که از درآمدهای نفتی به دولت‌ها در سه سال گذشته رسیده است. از سود این سرمایه‌گذاری در اختیار دولت بگیریم. برای اینکه تولید و توسعه با یکدیگر تقابل نداشته باشند، مجوز انواع سرمایه‌گذاری‌ها به صندوق داده شده است تا با ارائه تسهیلات و بازگشت آن‌ها علاوه بر افزایش منابع، از تولید حمایت شود.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی افزود: در رابطه با شفافیت و اطلاع‌رسانی هم درخواست کردیم در احکام و قوانین ذکر شود که صندوق باید اجازه داشته باشد منابعی را که در اختیار بخش‌ها می‌گذارد را با جزئیات در وسایط خود منتشر و در اختیار عموم مردم بگذارد. نباید بی‌جهت هر گونه مصارفی را سری و محرمانه جلوه دهیم. اغلب این موارد مصارفی بوده که برای عملیات کرانه‌پاسرایی و کارهای اقتصادی و اجتماعی دیگر استفاده شده و نیازی به محرمانه بودن آن‌ها نیست.

وی در پایان گفت: مطالبات صندوق از دولت در حال حاضر ۱۰۰ میلیارد دلار و مطالبات صندوق از بخش خصوصی نیز ۴۰ میلیارد دلار است که سررسید حدود ۷ میلیارد دلار از این مطالبات فرارسیده است.

## رتبه نخست بانک سینا در پوشش بودجه تسهیلات فرزندآوری در شبکه بانکی

بانک سینا توانسته است در پوشش تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، رتبه نخست را در شبکه بانکی کسب کند. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از روابط عمومی بانک سینا، بانک مرکزی در راستای اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۱، سال گذشته سهم هر یک از بانک‌ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را تعیین کرد. به بانک‌ها مکلف شدند در قالب بودجه تخصیص یافته، نسبت به ثبت‌نام متقاضیان برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند. عملکرد بانک‌ها در سال گذشته نشان می‌دهد که بانک سینا توانسته است با پوشش ۷۲ درصد از بودجه تخصیص یافته در اعطای این تسهیلات، رتبه نخست در پوشش بودجه تسهیلات فرزندآوری را در نظام بانکی کسب کند.

غلامرضا فاضلی، مدیر عامل بانک سینا پیش از این گفته بود که با توجه به رسالت‌های این بانک در حوزه بانکداری اجتماعی، اعطای تسهیلات موضوع تبصره ۱۶ قانون بودجه شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و... را در اولویت پرداخت تسهیلاتی خود قرار داده است.

## امکان واکالتی کردن طرح‌های تسهیلاتی «نگین مهر» و «نگین آتیه» در بانک سپه فراهم شد

بانک سپه در راستای تسهیل شرایط حضور مستتریان خود در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، امکان واکالتی شدن سپرده طرح‌های نگین مهر و نگین آتیه را فراهم کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، مشتریان بانک سپه که از محصولات طرح‌های نگین مهر و نگین آتیه استفاده می‌کنند، علاوه بر تعلق گرفتن سق تقدم دریافت تسهیلات از محل میانگین موجودی حساب طی دوره امکان واکالتی کردن سپرده طرح‌های مذکور را نیز دارا می‌باشند.

لازم به ذکر است محصول نگین آتیه یک محصول سپرده تسهیلاتی است که در آن کلیه متقاضیان می‌توانند با افتتاح حساب سپرده کوتاه‌مدت ویژه طرح و یا تکمیل آن با توجه به مدت زمان ماندگاری سپرده، از تقدم دریافت تسهیلات بهره‌مند شوند.

همچنین محصول نگین مهر برای آن دسته از مشتریان که تمایل به نگهداری وجوه خود در حساب‌های قرض الحسنه جاری (چک‌دار دسته چک) را دارند طراحی گردیده تا ضمن بر خورداری از اجزای مزایای این تسهیلات، تقدم دریافت وام نیز برخوردار شوند.

## شناسایی سود ۲.۱ هزار میلیاردی بانک شهر از واگذاری سهام تمدن

بانک شهر ۲۰ درصد سهام تمدن تأمین سرمایه تمدن را به گروه مالی ششپهرو واگذار و سود ۲.۱ هزار میلیارد تومانی شناسایی کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک شهر از انتقال ۲۰ درصد سهام تمدن سرمایه تمدن به گروه مالی شهر و شناسایی سود ۲.۱ هزار میلیارد تومانی خبر داد.

بر اساس این گزارش، مهدی محمدی مدیر عامل «شهر» اعلام کرد: پروند افشای ۲۰ درصد سهام تمدن سرمایه تمدن به گروه مالی شهر در جریان بود. این اقدام به موجب قرارداد واگذاری و اقامات به منظور خروج از شمول ماده ۱۶۱ قانون تجارت و کاهش زیان اثباته بانک و در اجرای مفاد ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید پاکتیز و ارتقای نظام مالی و در راستای اصلاح ساختار مالی بانک مرکزی و سازمان بورس طی مجوز ۲۰ اردیبهشت با انتقال ۲۰ درصد از سهام مذکور موافقت کردند.

سود حاصل از واگذاری مذکور برای شرکت اصلی ۲.۱ هزار میلیارد تومان خواهد بود و در گروه بانک اثر ندارد.

## کاهش وادهمی بانک‌های آمریکایی با سقوط یک بانک

نرخ وام‌های بانکی ایالات متحده در مسیر کاهش قرار گرفت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک فدرال رزرو اعلام کرد وام‌های بانکی ایالات متحده پی افشای پروانه‌های بانک فرست ریپبلیک کاهش یافت. وام‌های تجاری در تمام بانک‌های ایالات متحده در هفته منتهی به سوم ماه مه، دوره منطبق با سقوط بانک فرست ریپبلیک کاهش یافت و به ۱۲.۱۲ تریلیون دلار رسید.

این رقم حدود ۱۵۷ میلیارد دلار کمتر ثبت شده در هفته قبل از آن است. در ماه مه، شرکت بیمه سپرده فدرال (FDIC) به پیشنهاد جی جی مورگان جیس برای به دست آوردن سرمایه و اساساً تمام دارایی بانک شکست خورده فرج سیز نشان داد.

## انقراض تفاهم‌نامه همکاری بیمه سردم و صندوق توسعه فناوری‌های نوین

تفاهم‌نامه همکاری بیمه‌ای و فناوری‌های نوین در سردم و صندوق توسعه فناوری‌های نوین در این توافق منتهی به شکست شد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲، تفاهم‌نامه همکاری بین سردم و صندوق توسعه فناوری‌های نوین با هدف استفاده از امکانات و ظرفیت‌های طرفین به منظور هم‌افزایی و ارتقا سطح همکاری‌های مشترک در نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری (INOTEK ۲۰۲۳) به امضای مدیران عامل این دو نهاد رسید.

سیدمحمدی مدیر عامل صندوق توسعه فناوری‌های نوین در این خصوص گفت: «این تفاهم‌نامه در راستای همکاری‌های مشترک بین دو نهاد در راستای رفع نیازهای نوظهور و زیرساختی و امکان‌پذیر کردن نرم‌افزار تخصصی مشترک توسط طرفین جهت راه‌اندازی پروژه‌های نوظهور مشترک متقاض شد. وی افزود: امکان استفاده از ظرفیت‌های مجوز به عنوان شعبة پارک فناوری پردیس از مراجع تصدیح، راه‌اندازی مرکز نوآوری با محوریت حمایت از استارت‌آپ‌های بیمه‌ای، راه‌اندازی مدل اولیه سرمایه‌کار ارائه خدمات جامع مالی، همکاری جهت راه‌اندازی پلتفرم نتو اینشورنس، ارائه خدمات تولید محتوا تبلیغاتی و برندینگ به بیمه سردم و همکاری جهت معرفی محصولات نوین اینشورنس از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه است.

## مزیت معاملات سپرده نفت خام

در این ارتباط باید گفت که برای شرکت‌های سیدگرددان و ورود دارندگان این گواهی مالک یک‌بخشه نفت می‌شوند. به گفته کارشناسان، اهداف مهم طرح گسترش بازارهای صادراتی و ورود به حوزه قیمت‌گذاری است. اگر بتوانیم یک بورس نفتی شفاف با حجم معاملات و نقدشوندگی بالا ایجاد کنیم و به مرور زمان، مرجع قیمتی و مبنای قیمت‌گذاری نفت صادراتی‌مان از این محل باشد، قدم مهم‌ترین موضوع در اقتصاد هر کشوری نقطه تعادلی است که برای کالاها به دست می‌آید. نقطه‌ای که نه کمبود در آن هست و نه مازاد عرضه وجود دارد و بازار در تعادل قرار دارد. قیمت‌ها در بورس به تعادل می‌رسند و بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند. بنابراین، بورس نفتی منجر به تسهیل عملیات برای معارضه‌ها و افزایش نقدشوندگی نفت می‌شود.

## اهداتند یه تاثیرگذاران تامین مالی و سرمایه گذاری به بانک تجارت

در جریان برگزاری اولین رویداد فینتکس صورت گرفت؛ اهداتند یه تاثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری، «تندیس تأثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور» به بانک تجارت اعطا شد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتباط سرمایه‌گذاری بانک تجارت، این رویداد که با پارک فناوری پردیس و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری همزمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه آیونیکس برگزار شد، حسن کلبانی عضو هیات مدیره بانک تجارت به نمایندگی از این بانک تندیس تأثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور این رویداد دریافت کرد. معرفی ظرفیت‌های تامین مالی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری، رفع مشکلات تامین مالی فناوران و شرکت‌های دانش‌بنیان، رفع محدودیت‌های منابع، تسهیل سازمان‌ها برای ورود به این عرصه و... از اهداف اصلی این رویداد است.

بانک تجارت با حضور دکتر داکوستا نوآوری کشور و تعامل و مشارکت سازنده با استراتژیک‌ها و فین‌تک‌ها در زمینه ارزش بانک فعالیت چشمگیری در این حوزه داشته است.

## ثبت‌نام وام ازدواج و فرزند کاملاً رایگان است

متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند صرفاً از طریق سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند به آدرس <https://vechiar.ir> اقدام به ثبت‌نام کنند. خاطر نشان می‌شود سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شده تا متقاضیان این تسهیلات بطور مستقیم و بدون واسطه در این سامانه ثبت‌نام کنند. در این زمینه لازم به ذکر است متأسفانه برخی افراد

## برنامه ریزی بانک قرض الحسنه مهر ایران برای پرداخت غیر حضوری همه وام‌ها

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: بانک باید به سمتی حرکت کند که همه برتوقی وام‌های پرداختی آنلاین شود و این موضوع جزو برنامه‌های بانک است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» مدیرعامل بانک در سفر به استان گیلان ضمن ملاکرت با مدیرعامل منطقه آزاد انزلی و مدیرکل صندوسیمایی گیلان، از باجه بانک که در منطقه آزاد انزلی مستقر است بازدید کرد. شرکت در جلسه‌ای که با حضور رؤسای شعب و مدیر ستادی بانک در استان گیلان برگزار شد، در دیگر برنامه‌های مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در این سفر به گیلان بود.

در ابتدای این جلسه محمدصادق شمس‌نژاد، مدیر شعب بانک در استان گیلان، گزارشی از عملکرد بانک در این استان ارائه کرد. **تلاش برای پرداخت غیر حضوری همه وام‌های بانک**

در ادامه جلسه دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار داشت: آملر و ارقام گواهد آن است که استان گیلان به واسطه راهماری ارتباطی که دارد یکی از با ظرفیت‌ترین استان‌های کشور است. ما می‌رویم که سهم چندینگی استان در سال جاری به بالای ۵۰ درصد افزایش یابد. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان کرد: طرح کالکارت یکی از طرح‌های خوب بانک است که درصدی از برتوقی وام‌های پرداختی بانک را به

## نگاهی به عملکرد سال ۱۴۰۱ بیمه پاسارگاد

سود بیمه پاسارگاد در فصل آخر سال ۱۴۰۱ به ۱.۵۷ میلیارد تومان رسید تا جمع سود محقق شده در ۱۲ ماهه سال گذشته به ۳.۳۳۵ میلیارد تومان (۵۷۲ ریال به ازای هر سهم یا احتساب سرمایه ۵۸۱۷ میلیارد تومانی) برسد.

نسبت به مدت مشابه قبل بارش، درصدی همراه بود هم چنین درآمدهای بیمه‌ای رشد ۲۶ درصدی را شاهد بود. در سوی دیگر نیز خسارت پرداخت شده نسبت به مقطع مشابه سال قبل از آن افزایش ۵۴ درصدی داشت. در بخش هزینه‌ها باز هزینه عمومی و اداری با افزایش ۵۸ درصدی نسبت به دوره مشابه قبل همراه بود. میانگین هزینه‌های بیمه‌ای نیز افزایش ۲۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ داشت. در نهایت سود خالص بیمه پاسارگاد در بازه زمانی مورد گزارش با رشد ۴ درصدی نسبت به ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ همراه شد.

۲۰ میلیارد تومان رسید که سود حاصل از آن حدود ۲۵ میلیارد تومان بوده است. سپرده‌های بانکی بلند مدت و کوتاه مدت بخش عمده سرمایه‌گذاری‌های این شرکت یعنی حدود ۴۵ درصد را به خود اختصاص داده‌اند.

## رشد قابل توجه تراکنش‌های بانکی در بانک ملی ایران

تعداد تراکنش‌های سامانه‌های تحت نظارت حوزه نظام‌های پرداخت بانک ملی ایران طی ۱۲ ماهه سال گذشته شتاب گرفت و رشدی قابل توجه و چشمگیری را نشان می‌دهد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، تعداد تراکنش‌های سامانه‌های تحت نظارت حوزه نظام‌های پرداخت بانک ملی ایران نظیر پایا و ساتا و پی‌سی سال گذشته، به رکورد بیش از ۲۵۰ میلیون تراکنش رسید که در مقایسه با سال گذشته سیر صعودی را نشان می‌دهد. همچنین طی این مدت تعداد بیش از ۱۲ میلیارد تراکنش شبانه و در سامانه چک‌پاک بیش از ۲۶ میلیون تراکنش ثبت شده است. لازم به یادآوری است، بیشینه تعداد تراکنش در سال گذشته برای پایا بیش از ۱۵۷ میلیون، در پی‌سی بیش از ۲۲ میلیون و در پی‌پلی بیش از ۷۱ میلیون تراکنش ثبت شده است.

## مزیت معاملات سپرده نفت خام

در این ارتباط باید گفت که برای شرکت‌های سیدگرددان و ورود دارندگان این گواهی مالک یک‌بخشه نفت می‌شوند. به گفته کارشناسان، اهداف مهم طرح گسترش بازارهای صادراتی و ورود به حوزه قیمت‌گذاری است. اگر بتوانیم یک بورس نفتی شفاف با حجم معاملات و نقدشوندگی بالا ایجاد کنیم و به مرور زمان، مرجع قیمتی و مبنای قیمت‌گذاری نفت صادراتی‌مان از این محل باشد، قدم مهم‌ترین موضوع در اقتصاد هر کشوری نقطه تعادلی است که برای کالاها به دست می‌آید. نقطه‌ای که نه کمبود در آن هست و نه مازاد عرضه وجود دارد و بازار در تعادل قرار دارد. قیمت‌ها در بورس به تعادل می‌رسند و بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند. بنابراین، بورس نفتی منجر به تسهیل عملیات برای معارضه‌ها و افزایش نقدشوندگی نفت می‌شود.

## اهداتند یه تاثیرگذاران تامین مالی و سرمایه گذاری به بانک تجارت

در جریان برگزاری اولین رویداد فینتکس صورت گرفت؛ اهداتند یه تاثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری، «تندیس تأثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور» به بانک تجارت اعطا شد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتباط سرمایه‌گذاری بانک تجارت، این رویداد که با پارک فناوری پردیس و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری همزمان با دوازدهمین دوره نمایشگاه آیونیکس برگزار شد، حسن کلبانی عضو هیات مدیره بانک تجارت به نمایندگی از این بانک تندیس تأثیرگذاران تامین مالی نوآوری و فناوری کشور این رویداد دریافت کرد. معرفی ظرفیت‌های تامین مالی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری، رفع مشکلات تامین مالی فناوران و شرکت‌های دانش‌بنیان، رفع محدودیت‌های منابع، تسهیل سازمان‌ها برای ورود به این عرصه و... از اهداف اصلی این رویداد است.

بانک تجارت با حضور دکتر داکوستا نوآوری کشور و تعامل و مشارکت سازنده با استراتژیک‌ها و فین‌تک‌ها در زمینه ارزش بانک فعالیت چشمگیری در این حوزه داشته است.